
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1991

774
Besluit van 23 december 1991, houdende 
vaststelling van het tijdstip van 
inwerkingtreding van een aantal artikelen van 
het Besluit zorgaanspraken bijzondere 
ziektekostenverzekering (Stb. 1991, 590)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Welzijn, Volksge
zondheid en Cultuur van 22 december 1991, VMP/VA-91689;

Gelet op artikel 6, achtste lid, en artikel 17, elfde lid, van de Algemene 
Wet Bijzondere Ziektekosten (Stb. 1990, 176);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De volgende onderdelen van het Besluit zorgaanspraken bijzondere 
ziektekostenverzekering (Stb. 1991, 590) treden in werking met ingang 
van 1 januari 1992.

a. de artikelen 1 tot en met 35;
b. artikel 36, met uitzondering van onderdeel A, onderdeel B, voor 

zover het betreft het vervallen van artikel 2, onderdeel h, en de onder
delen C, D, H en I, voor zover het betreft het vervallen van de artikelen 
17 en 18;

c. artikel 38, voor zover het betreft het vervallen van artikel 1, 
onderdeel f;

d. artikel 39, met uitzondering van onderdeel A, onderdeel B, voor 
zover het betreft het vervallen van artikel 2, onderdeel b, en onderdeel D, 
voor zover het betreft het vervallen van artikel 11 ;

e. artikel 40, voor wat betreft onderdeel A, onder 1 ;
f. artikel 41, met uitzondering van onderdeel b;
g. de artikelen 43, 43a, 43b, 43c, 43d en 44.

Staatsblad 1991 774 1



 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Onze Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur is belast met 
de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 23 december 1991
Beatrix

De Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur, 
H. J. Simons

Uitgegeven de eenendertigste december 1991

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

1 1 7 2 8 1 F
IS S N  0 9 2 0  2 0 6 4
S d u  U i tg e v e r i j  P la n t i jn s t r a a t
's  G ra v e n h a g e  1 9 9 1 Staatsblad 1991 774 2


	stb-1991-774

